


Площадь зерновых и зернобобовых культур  

(с кукурузой на зерно), га

Район

Зерновые и зернобобовые культуры - всего

2016 год
"+/-" к 2015 г.

план факт %

Шацкий 29377 31698 107,9 4991

Рыбновский 22640 23172 102,3 3880

Чучковский 13914 13994 100,6 3810

Милославский 43601 42051 96,4 3656

Скопинский 31888 33643 105,5 2787

Кадомский 1210 1240 102,5 28

Кораблинский 25271 25166 99,6 -1154

Сапожковский 23618 21106 89,4 -1237

Старожиловский 31581 30151 95,5 -1291

Александро-Невский 30055 27527 91,6 -1792

По области 577757 575749 99,7 30392



Ожидаемый валовый сбор зерна в 2016 году

Наименование района Площадь, га Урожайность, ц/га
Ожидаемый валовый  

сбор, тонн

Александро-Невский 27527 41,9 115500

Ермишинский 6265 23,6 14761

Захаровский 33611 37 124360

Кадомский 1240 9,5 1176

Касимовский 8127 26,2 21271

Клепиковский 1320 15 1980

Кораблинский 25166 28,9 72778

Милославский 42051 26,5 111373

Михайловский 38858 26,6 103216

Пителинский 2789 28,3 7907

Пронский 22748 25 56870

Путятинский 12294 25 30735

Рыбновский 23172 29,9 69255

Ряжский 29701 29,9 88676

Рязанский 26149 32,6 85349

Сапожковский 21106 32 67539

Сараевский 67924 30,9 209567

Сасовский 25802 28,8 74233

Скопинский 33643 25,5 85915

Спасский 11985 29,5 35359

Старожиловский 30151 32 96483

Ухоловский 31149 26,4 82268

Чучковский 13994 27,9 39068

Щацкий 31698 31 98264

Шиловский 7279 18,9 13751

ИТОГО: 575749 31,5 1814000



Баланс зерна из урожая 2016 года

Площадь уборки 575,7 тыс. га

Урожайность 31,5 ц/га

Валовый сбор 1814,0 тыс. тонн

Рефакция 126,9 тыс. тонн

Чистый вес 1687,1 тыс. тонн

Распределение:

Семена 155 тыс. тонн

Зернофураж 165 тыс. тонн

Населению (натуроплата, аренда земли) 90,0 тыс. тонн

Остаток к реализации 1277 тыс. тонн



Площадь масличных культур в 2016 году, га

Район

Масличные культуры

2016 год
"+/-" к 2015 г.

план факт %

Милославский 7947 13122 165,1 3358

Сараевский 14841 16123 108,6 1772

Михайловский 12718 12711 99,9 1762

Рыбновский 1312 1762 134,3 1234

Кораблинский 4808 4579 95,2 1200

Пителинский 0 295 0 -730

Чучковский 725 738 101,8 -1288

Шацкий 11802 9902 83,9 -2425

Сапожковский 4709 3031 64,4 -2806

Ухоловский 10305 6900 67 -6104

По области 102781 105989 103,1 -1057



Расчет нагрузки на 1 зерноуборочный комбайн

Наименование районов

Подлежит 

уборке 

зерновых 

культур, (га)

Будет работать 

на обмолоте 

(шт)

Дневная выработка, (га)

Требуется 

рабочих дней

Нагрузка на 

работающий 

комбайн,      (га)
На 1 

комбайн
Всего

Александр-Невский 26106 83 18 1494 17 315

Ермишинский 6265 24 12 288 22 261

Захаровский 33211 56 16 896 37 593

Кадомский 1240 5 8 40 31 248

Касимовский 8127 28 12 336 24 290

Клепиковский 1320 2 12 24 55 660

Кораблинский 24042 43 16 688 35 559

Милославский 40902 67 16 1072 38 610

Михайловский 38318 80 16 1280 30 479

Пителинский 2217 7 12 84 26 317

Пронский 22298 27 17 459 49 826

Путятинский 12004 25 15 375 32 480

Рыбновский 21922 42 14 588 37 522

Ряжский 25405 45 17 765 33 565

Рязанский 25329 56 16 896 28 452

Сапожковский 18789 71 16 1136 17 265

Сараевский 65793 156 18 2808 23 422

Сасовский 25707 43 16 688 37 598

Скопинский 33415 101 16 1616 21 331

Спасский 11985 24 15 360 33 499

Старожиловский 28696 70 16 1120 26 410

Ухоловский 30621 88 16 1408 22 348

Чучковский 12615 17 15 255 49 742

Шацкий 28447 57 17 969 29 499

Шиловский 7279 25 12 300 24 291

Итого 552053 1241 15 18615 30 445



Объем поставки дизельного топлива на проведение уборочных работ 2016 года

Вид топлива

Объем поставок по месяцам (тыс. тонн)

Всего

июль август сентябрь октябрь

Дизельное топливо (летнее) 7,50 7,30 7,01 5,19 27,0

Динамика стоимости дизельного топлива (летнее) 2015-2016 годы, руб

Год апрель май июнь июль август сентябрь октябрь

2015 35200 35650 35750 35800 35200 35500 35500

2016 31800 33500 36700 36200

(цена топлива принята на последнюю дату месяца)



Посевные площади картофеля и овощей в 2016 году, га

Район

Картофель

2016 год
"+/-" к 2015 г.

план факт %

Спасский 705 837 118,7 172

Скопинский 210 225 107,1 123

Шиловский 460 530 115,2 108

Шацкий 200 152 76 30

Рыбновский 8 23 287,5 16

Сапожковский 50 21 42 -21

Михайловский 358 281 78,5 -95

Клепиковский 622 623 100,2 -139

Касимовский 1388 1322 95,2 -195

Милославский 700 450 64,3 -220

По области 5318 5140 96,7 -268

Район

Овощи

2016 год
"+/-" к 2015 г.

план факт %

Кораблинский 0 195,9 0 173

Рязанский 70 127,4 182 64

Клепиковский 60 60 100 50

Захаровский 3 22,7 756,7 19

Касимовский 60 78,52 130,9 18

Спасский 100 106,2 106,2 -24

Михайловский 50 35 70 -36

Ряжский 50 43,3 86,6 -57

Рыбновский 208 196 94,2 -60

Скопинский 8 4,7 58,8 -61

По области 653 884 135,4 92



Площадь сахарной свеклы в 2016 году, га

Район

Сахарная свекла

2016 год

"+/-" к 2015 г.

план факт %

Александро-Невский 1750 1871 106,9 21

Ряжский 0 580 0,0 180

Сасовский 4359 3389 77,7 -165

Ухоловский 650 800 123,1 150

Шацкий 0 349 0,0 349

По области 6759 6989 103,4 535



Осенний комплекс полевых работ под урожай 2017 года

План 2016 г. +/- к 2015 г.

Сев озимых яровых культур, га 272880 2580

Вспашка зяби, га 421000 0



Заготовка кормов на 19.07.2016 г.

Наименование районов

Заготовлено, тонн
На 1 усл. голову,

ц корм.ед

сено сенаж силос 2016 год 2015 год

Ермишинский 4568,0 3037 0 35,0 13,5

Захаровский 11683,0 12918,0 4500,0 11,0 5,3

Кадомский 1100,0 0 0 7,6 1,8

Касимовский 2606,0 33932,0 5245,0 18,9 10,3

Клепиковский 1795,0 0 6476,0 16,5 6,8

Кораблинский 3794,0 21635,0 0 14,3 11,7

Милославский 569,0 2417,0 0 9,0 3,6

Михайловский 4200,0 10500,0 1100,0 10,1 6,8

Александро-Невский 10073,0 35647,0 0 13,3 7,7

Пителинский 954,0 13892,0 0 16,8 3,1

Пронский 4664,0 15760,0 0 11,1 5,0

Путятинский 405,0 0 0 2,6 6,2

Рыбновский 8309,0 38331,0 18745,0 18,4 11,2

Ряжский 10350,0 22000,0 0 15,7 10,3

Рязанский 8171,0 58052,0 340,0 14,8 9,3

Сапожковский 832,0 1123,0 0 31,6 4,2

Сараевский 2113,0 7506,0 0 16,9 1,4

Сасовский 2438,0 0 409,0 4,7 2,2

Скопинский 2346,0 9522,0 0 41,8 14,1

Спасский 6834,0 2396,0 15323,0 14,6 5,0

Старожиловский 7756,0 36507,0 2988,0 16,7 13,8

Ухоловский 1605,0 2699,0 0 10,2 5,1

Чучковский 1859,0 9288,0 0 14,3 4,9

Шацкий 1620,0 6000,0 0 24,4 8,1

Шиловский 2695,0 17792,0 1500,0 24,1 12,0

ИТОГО 103339,0 360954,0 56626,0 15,1 8,2




